RP500 Proportionaldruckregler
Version C
Bedienungsanleitung
  2
Inhaltsverzeichnis
    Seite
1. Beschreibung ................................................................................................................2
2. Lieferumfang .................................................................................................................2

Mediumstemperaturbereich..............................-5 bis +50 °C
Gewicht ...........................................................ca. 1,0 kg
4.  Typschlüssel
       RP500/XXX/X/C/X/X
Druckbereich
 0 - 24 bar
Steuersignal
1  0-10 V
2  0-20 mA
3  4-20 mA
T  Sollwertpotentiometer
Ausführung
C analoge Platine (Version C )
Fail Safe (bei Stromausfall)
1 Druckerhalt
2 Drucklos
3 Voller Eingangsdruck am Ausgang
Optionen
N  keine Option
K  Komparator Ausgang
Ex  externer Sensor
B  Einbaustecker anstatt Kabeldurchführung
D  Anzeige Ausgangsdruck
S Softstart
  4
5.  Abmessungen
Zeichnung zeigt die Maße des Standardregler ohne Optionen.
6. Optionen
6.1 Istwerteingang Option E1-E3
Wird diese Option gewählt hat der Regler keinen internen Drucksensor. Der Istwert-
eingang ist auf den gewählten Bereich abgeglichen, E1 entspricht 0-10V, E2 = 0-
20mA und E3 = 4-20 mA. Die Angabe des Druckregelbereiches in der Typbezeich-
nung dient dann nur als Hilfe zur Auswahl der übrigen Komponenten für den ange-
gebenen Druckregelbereich. Der Druckregelbereich und die Genauigkeit ist
vom verwendeten Druckmessumformer abhängig. Die Kombination Istwerteingang 4-
20 mA mit einem Sollwerteingang von 0-10 V ist nicht möglich.
6.3 Klemmen 3 – 4
Wird der Kontakt zwischen den beiden Anschlüssen unterbrochen entlüftet der Reg-
ler sie Sekundärseite. Hier kann anstatt der Brücke ein Schalter angeschlossen wer-
den.
6.4 Softstart Option S
Liegt ein Signal an dem Sollwerteingang an und der Regler wird mit 24 VDC versorgt
oder der Kontakt zwischen Klemme 3 und 4 wird geschlossen, so wird der Druck in-
nerhalb von ca. 3 Sekunden langsam aufgebaut bis der Sollwert erreicht wird. Ein
mechanisches Druckaufbauventil kann entfallen.
6.5 Nullpunktabschaltung
Im Auslieferzustand ist die Nullpunktabschaltung aktiviert. Diese unterdrückt ein
Sollwertsignal kleiner als ca. 0,5% und der Regler entlüftet die Sekundärseite. Durch
  5
schließen der Brücke K6 wird diese ausgeschaltet. Die Brücke K5 ist geöffnet bei
einem Sollwerteingang von 4-20 mA, bei 0-10V bzw. 0-20 mA wird die Brücke ge-
schlossen.
7.  Inbetriebnahme
Die Montage darf nur von qualifiziertem Personal vorgenommen werden. Der An-
wender hat sicherzustellen, dass die für die Montage des Reglers relevanten Geset-
ze und Vorschriften eingehalten werden. Die Versorgungsleitungen müssen während
der Montage ohne Druckluft und elektrischer Spannung sein.
7.1 Anschluss elektrisch
Zum Anschluss der Regler ohne Einbaustecker M12x1muss der Deckel geöffnet
werden. Im Inneren ist eine Schraubklemme, die Anschlussbelegung finden Sie auf